
ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de máscaras, avental, óculos de proteção e protetor facial para
atender a demanda da Secretaria de Saúde do Municlpio de Itapororoca-PB, no combate
ao COVID-19. FUNDAMENTO L.,EGAL: Dispensa de Ucitação nO DV00005/2020.
DOTAÇAo: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 12.120
Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 10301 02102027 Manut do Programa Saude
na Familia 3390.30 99 Material de Consumo 10 301 02102030 Manutenção do Fundo
Municipal de Saude 3390.30 99 Material de Consumo 10 305 0243 2032 Manut do Prog
de Controle Epidemiológico 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal - Bloco de custeio 10 306 0250 2033 Manut do Prog
de Redução de Carencias Nutricionais na População Carente 3390.32 99 Material de
Distribuição Gratuita 10 301 0210 2040 Manut Prog Comp Básicos de Assist Farmac
eutica 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do.
Governo Federal - Bloco de Custeio 3390.30 99 Material de Consumo. VIG';NCIA: até o
final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de
Saúde de Itapororoca e: CT N° 00144/2020 - 29.05.20 - GRADUAL COMERCIO E
SERVlCOS EIRELI - R$ 33.100,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 02.06.20
O - Diário Oficial do Estado - 02.06.20
D - Diário Oficial da União - 02.06.20



ESTADODAPARAfBA
FUNDOMUNICIPALDESAÚDEDEíTAPOROROCA

##ATOEXTRATODECONTRATO
##TEXOBJETO:Aquisição de máscaras, avental, óculos de proteção e protetor
facial para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de
Itapororoca-PB, no combate ao COVID-19. FUNDAMENTO LEGAL:Dispensa de
Licitação n,!!DV00005/2020. DOTAÇÃO:Recursos Federais, Próprios e Outros do
Município de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saudé de Itapororoca 10
301 0210 2027 Manut do Programa Saude na Família 3390.30 99 Material de
Consumo 1030102102030 Manutenção do Fundo Municipal de Saude 3390.30
99 Material de Consumo 10 305 0243 2032 Manut do Prog de Controle
Epidemiológico 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio 10 306 0250 2033 Manut do
Prog de Redução de Carencías Nutricionais na População Carente 3390.32 99
Material de Distribuição Gratuita 10 301 0210 2040 Manut Prog Comp Básicosde
Assist Farmac eutica 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio 3390.30 99 Material de
Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES
CONTRATANTES:Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CTNº 00144/2020
- 29.05.20 - GRADUALCOMERCIOESERVICOSEIRELI-R$33.100,00.
##ASSRONALDOMASCENADEOLIVEIRA- Gestor



-------------------------------------------------------------------Reci~~s~~
.IIArCoD08M5U.-1 001-9 I 00190.0000902941.02100400245.029178982930000023128
Cedente I Código do Cedente 1Espécie Quantidade 1Nosso número
PR - Imprensa Nacional 1607-1/ 55573000-X RS 0001 00029410210000245029
NÚmerodo documento I CPF!CNPJ I Vencimento VaInr documento
4 04.196.645/0001-00 2110612020 ~ 231~1!
(-) Desconto I Abatimento I (-)Outras deduções I (+) Mora f Multa I (+) Outros acréscimos (=~V,.lor cpbriJdo:

','
Sacado
487832 - .FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA, CNPJ: 12.099.62lfOOOI-53
RUA FREI DAMIÃO DE BOZZNO, SN, CENTRO, ITAPOROROCA - PR, CEP: 58275-000
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - GESTOR
Instruções Autenticação mecânica
A publicação does) matéria(s) está condicionada à compensação bancária deste documento, com pre visão de publicação de, no minimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicação do oficio 5872707 enviado em 01106/2020.________________________________________________________________ ~~~~~~~~~a~

,.IIANCoOOBRa.-1 001-9 I 00190.0000902941.02100400245.029178982930000023128
Local de pagamento VeQêimpn10

Pagável em qualquer Banco até o vencimento 2-J,1,QlíQq20
Cedente Agência/Código cedente
PR -Jmprensa Nacional 160.7-1f 55573OOO-X
Data do documento lN!!documento I Espécie doc. I ~ceite Data processo Nosso número
Olf0612028 4 ND Olf0.6/2820. 00029410.210.0.0.0.2450.29
Uso do banco I Convênio Carteira I ;:cie I Quantidade Valor Docomemo ("')VãlordocumentQ 'II.

33804/29410.21 17/124 0001 231,28 231;1.8

Instruções
(-) Desconto I Abatimento

Após vencimento, este boleto perde a validade. (.) Outras deduções

(+) Mora I Multa

(+) Outro, acréscimos
Referente a publicação do oficio 5872707 enviado em 0.1/06120.20.

(-) Valor cobrado

Sacado

487832 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA, CNPJ: 12.099.62110001-53
RUA FREI DAMIÃO DE BOZZNO, SN, CENTRO, ITAPOROROCA - PR, CEI': 5827~-OOO
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - GESTOR 1Coo. baixa

- . -Sacador/Avalista

IIIIIII~IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIU IIIII
Autenticação mecanrca- Ficha de Compensação

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~~

. ----- ----------------------------------------------------------------------



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page lof1 q g
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Iq. .,
~ t::l O

Comprovante de Recebimento o. • Z~ 4
/ 1808 "'-

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 01/06/2020 16:21:34
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADE OLIVEIRA
Ofício: 5872707
Data prevista de publicação: 02/06/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12676316 EXTCONTRATO.rtf 235830b3ef7e8b05 7,00 R$ 231,288298432bcd7a84ad
rrOTAL DOOFICIO 7LOO R$ 231,28

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5872707 01/06/2020



30

qg
João Pessoa - Quarta-feira, 03 de Junho de 2020 Diário Oficiai

DOS: 2M CONSTRUCOES E SERvlCOS LTDA Não atendeu o ITEM 7.'1LETRA G (rcln apresentou
certidão de infrações tmb,llhistas~ 7.1 LETRA E (não apresentou certidão de execução fiscal) e 7.5 LE
TRAA(Concroto armado FCK=25 ~(pa): CAMPO .FEliZ CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA Não
atendeu o ITEM 7.1LETRA L (não apresentou fotos da fachada e seus interiores, inclusive demonstrando
a devida locaíização através de coordenadas geogréficas) e ITEM 7.2 LETRA J (nãoapresentou a Carteira
do CRC); CICERO DOS SANTOS CALIXTO Não atendeu o ITEM 7.4 (apresentou PROVA de inscrição
e quitação da empresa junte ao CREAlCAU vencida); EBS CONSTRUCOES E SERVICOS EIREU Não
atendeu o ITEM 7.1 LETRAE (não apresentou certidão de execução fiscal); ESTRUllJRAL SERVICOS
DE CONSTRUCAO CIVIL E LOCACOESElREU Nãoatendeu o ITEM 7.2 LETRA E (lião apresentou
cem dão de execução fiscal). Dos atos decorrentes do procedimento Iicitatório, caberão recursos nos termos
doArt, 109, da Lei Feõeraln" 8.666193 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de
recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 1t 106f2020,
às 09:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores iutormações poderão ser obtidas junto.
Comissão Permanente de Licitação, Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centre - Itepororoca - PB, no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias-úteis.Telefone: (083) 32941lll. E-mail: pmilicitacao2013@holmail.com

. ltapororoca - PB, 27 de Maio de 2020
TARCISIO FRA."IÇA DA SILVA

Presid... fe da. Cumissãu

PREFErTURA MmnCIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MlINIClPAL DE SAÚDE IJE ITAPOROROCA

EXTR-\TO IJE CONTRATO
OB O: Aquisição de máscaras, avental, óculos de proteção e protetor facial para ateador a demanda
da .a de Saúde do Município de Itapororcca-Pê, no combale ao COV1D-19, FUNDAMENTO
LI'. . Dispensa de Licitação n'' DVOOO05/2020.DOTAÇAO:Recursos Federais, Próprios e Outros do
Município de Itapcroroce: 12.120" Fundo Municipal de Saude de1t:lpororoca 10 3010210 2027 Manut do
l'rogrmna Saude DaFllffiilia 33~O.3O99 Material de Consumo 10 301 0210 203OManutenção do FWlllo
Municipal de Saude 3390.30 99 ]I·{aterialde Consumo 10 305 0243 2032 Manut do Prog de ContJ:Ole
Epidemiológicu 1"214Transferências Fundo a Fundo de Rocw"Sos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de Custeio 10 306 0250 2033 J\{anut do Prog de Ro.wção de Cm""ci"" NUlricionais Da
Populru;ilJ.lC=te 3390.32 99 Material de Distribuifão Gratuita 10301 02102040 Manut Prog Comp
Básicos de Assi.1 FlUlllac eutica 1214 Transferências fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes
do Govemo Federal - Bloco de Custeio 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCt;" até o final do
"".. rcicio ·financeiro de 2020. PAItrES CONTRATANTES: FW1doMunicipal de Saude de Ilapororoca
e: CT N' 0014412020 - 29.05.10 - GRADUAL COMERCIO E SERVICOS EIREU - RS 33.100,00.
RONALlJO .l\i>\SCENA UE OLIVEIRA
G.stur

Prefeitura Municipal
de Coxixola

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXlXOLA

AVISO DE LJOTAÇÃO
TOl\l4.DA DE PREÇOS N'0000312020

Torna público que furd realizar através da Comissão P.llnilnenl<: de Licitação, semada.naAvenida Manuel
Juse ilas Nevos, 42 - Centro - Coxixola - PB, às 08:30 horas do dia 19 de Junho de 2020, licitaÇão moda-
lido ",ada de Preço., do tipo me.nor preço, para: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÚ'EDOS DA
P O BAIRRO LEONARDO FRANÇA LOPES, EM FRENTEAO CEMlTÉ.RIO PUBLICO DE
CO OLA-PB. Reem-sos: previstos no orçamento vigente. Fundameoto legal: Lei Federal. n' 8.666/93;
Lei Complementar 0(,1 J 23/06; f!; kgislação pertinc:ntt!, consideradas.as aJterrurões posteriores das referida 'i

num1as. Info,mações: no Itorario das 08:00 as 11:00 horas c d"s 13:00 as 1'7:00 nor ... dos dias úte;'" 110
endereço sopracitado. Telefone: (83) 3306-1057. E-mail: cplcoxixola@gmaíl.com. Edilal: Iltlp:JIwww
coxi....ola.pb.gov.br/; www.ice.pb.gov.br.

Coxixola - PB. 02 de Junho de 2020
JOSÉ ARAGONÊS CORREL4.IJE BRITO -

President.e da Comiuãu

Prefeitura Municipal
de Cacimbas

PREFEITURA MUNIClPAL DE CACIMBAS

TOMAIJA DE PREÇO NulltKlZl2010
TERMO IJE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO.; a licitação oa modulidad. Tomada de Preço n" UUU2I2020,quo tem por OBlli'TO: Con
tralação de empresa pll1'aexecução dos serviços de engenharia na Conslru~ã~ do Campo de Fu(ebol,
localizado na Rua 1\larcelinb Terto, l\.Junicípio de Cacimbas· PB, 11l1avés do Contrato de Repasse nD
1063583-77IMEspOltcs/CEFJI'MClPB, ADJUDICO: l' objolo en1favor da empresa CONSTRlJTOR.-\
l\.PÓm LTlJA- ME- CNI'J n' 17.620.703/0001-15, com o VALOR GLOBAL: RS 478.902,29 (QUA
TROCENTOS E SETENTA E OITO MlL NOVECENTOS TIDOIS REAIS E VINTE E NOVE CEN-

TiNOS). para que produza os efeitos legais n05 lermos du art, 43. inciso VI da-Lei Fedem! n" 8.666193
e alterações posteriores.

Cacimbas - PB, 02 de Junho do 20.20
Gel·aI"" Terto da SI1,·"
P,-.:fdto Constitucional

PRElmITURA !\HJNIClPAL DE CACIMBAS

TOl\i<\DA DE PREÇO N" 000212020
E.'XTRATO DO CONTRATO N' 0004512020
TOMADA DE PREÇO N" OOU212020,EX:rRATO DO CONTRATO N' Uo045/2020, ENTIDADE
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS - PB, CNPJ; 01.612.686/0001-34.
CONTR-\TADA: CONSTRUTOR.-\. APODI LIDA - ME - CNPJ n' 17.620.703/0001-15, OBJETo":
Contratação de empresa para execução dos serviços de engenharia na Construção do Campo de Futebol,
localizado na Rua Marcelino Terto, Municipio de Cacimbas - PR através do Controlo de Repasse o'
1063583-77/MEsport<s/CEFIPMCII'B, VALOR GLOBAL: RS 478.902.29 (QUATROCENTOS E SE
TENTA E OITO MIL NOVECEJ';"TOS E DOIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS), VIGÊNCIA;
0210612020 à 02106/20.21, DAI" EASSINATURA: Cacimbas - PR, 02 de Junho de 2020, Geraldo Torto
da Silva. Prefeito Municipal e Inaldo Fernandes dos Santos. Empresa Contratada.
Cacimbas - PB, 02 de Junho de 2020
GE.RALDO TERTO DA SILVA
Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
deSumé

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00004/2U20

TQma publico que tarireaLízar ;ll:raves dn Comissão Pl!lTIlanenle. de Lioitação,.. sediada:na.....\venida.Primeire
de Abri~ 390. - CeOtlU - Sun,é - 1'B, às 08:30. horas do dia 19 de Junho de 2020. ticitação modalidade
Tomada dc.Er""os, cio tipo menor pre90, pa,,~ CONTRATAÇAb DE EMPRESA PARAEXECUÇÃO
DE PAVIMENlAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICfPIO DE SUMÉ - PR Rectu~os: previstos
no orçameolo vigente. F1.IUlI;unentolegal: Lei Federal n' 8:666/93.: Lei Complementar n' 123106: e 10-
gisla'tic pertinente1 co~sideradasas alterações 'posteriores das referidasnorrnas, Informações: no horma
das 0.8:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telelimc: (083) 3353-2274. E-mail:
cplsume@gmail.com. EdroJJ: ,,"ww..sume.pb. gov.br.

Sumo;· PR, 02 d. Junho·de 2020
DIMITRIUS LAURENT FERREIRAD.~ SILVA

i>tuidmte da COI1l.i8são

PREFEITURA MlfNIL1PAL DE SlTMÉ

AVISO DE LlCITAC;_.\O
PREG.-\O PRESENCIAL N· 0003711020

Torna público que fará realizar atravós do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida
Primeiro de Abril, 379 ~ Ceou·u - Swn'; - PR, às 08:30 horas do di" 16 de Junho de 2020. liciliU;ào
modalidade Pregão Pn,.encj.ll, do tipo menor preço, para; CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CON
SULTORJA E .A.SSESSORlANAÁRErI DE PLANEJAMENTO E ELABORAÇAo DE PROJETOS
PARA c.-\PTAçAO DE RECURSO. Recursos: previstos no orçamento vigente. !'undamcnt" legill: Lei
Federal n'10.520/02 e subsidiariwl1eote a Lei Federaln' 8.666/93; Lei Complemelltarn" 123/06; Decreto
Municipal o~748/06; e le,gisJação pelti~lente. consideradas as alterações poswnures dasn:fcl'idas uonn3$.
!ofol1llaçõos: no bor:irio das 08:00 as 12:00 horJ5 dos dias Ü!cis,no endereç.o ~upnlCitadu. Te.lofon.: (083)
3353-2274. Edi1aJ;www.sume.pb.gov.br.

Sun,'; - PR 02 de Junho de 2020
DIMITRlUS LA trRENT FERREIRA DA SILVA

P)'e~u<iru Oficial

PRF.FEITURA MUNICIPAL OE SFMÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00038/2020

Toma público que;t~lrárt:41izar-através do Pregoeiro Oficial e Eq.uipe deApoio, ~ediada naAv~da Primei·
ro de Abril, 379 - Ceou'a - Sumé - PB, lls 10:30 horas du dia. 16 de Junho de 2020, licitaçãO morn.lidade
Pregão Presencial, da tipo menor preço, para: CONTRATAÇAo DEPROFlSSIONAL MÉDICO PARA
PRESLA.ÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO A GESTÃO DF. SAUoE NO .<\MIlITo. DE AUDITORIA
EM SERVIÇOS DE S.·\ÚDE (SUS). Recursos: previstos na orç3Dlonto vígenie. Fundamento legal; Lei
Fcdt:raln(l 10,520/02 e.subsidiarialllcnte.a uiYc:deml nn 8.666(93_;Lc::iComplementar nO 123/06; Du",râb
M'unicipal n° 748/0(,; e legislação peltintlDtt;. consid~nIdas as alta-açÕ1:.s-posteriores das,l'eleridas l1olinas.
Informações: uo hor:irio das 08:00 as 12:00 boras do; dias úteis. no endereço supracii.:ldo. Telefone: (083)
3353-2274. Edital: www.sume.pb.gov.br.

Sumo - PB, 02 de Jurd,o de 2020
UIMlTRlUS LAtlRENT FERREIRA DA SILVA

P,-"goeiru Ollcial



400
EXTRATO DE CONTRATO

ISSN 1677-7069 NO 106, quinta-feira, 4 de junho de 2020

Q8.JETO:Aqúlsiç;:rode mascaras, avental, écutcs de prcteçâo e prctetor facial para aten er
a demanda da Secretarla de Saúde do Muni.cípiode jtapcrorcca-Pê, no combate ao COV
19. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de. ücitaçl!o n' DVOOO05/2020. DaTAÇÃO: Recurs
Federais, Própncs e Outros. do Municfpio de ltapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saud
de ttapcrorcca 10 301 0210 20'L7 Manut do Programa Saúde na Familia 3390.30 9
Material de Consumo10 301 0210 2030 Manutençãodo FundoMunicipalde Saude
3390.30 99 Material de Consumo 10 305 0243 2032 Manut do Prag de Controle
Epidemiológico 1214 Transterênclas Fundo ii Fundo de Recursos do 'SUS provenientes do
60v.erno Federal - Bloco de Custeio 10 306 0250 2033 Manut do Prog de Reduç'o de
<:arendas Nutricionais na População Carente 3390.32 99 Material de Distríbuíção Gratuita
O 3'01 0210 2040 Manut Prog Comp Básicos de Assist Iarmec eutica U14 Transferências
ndo a Fundo de Recursos 'do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custei

33 .30 99 Malerial de Consumo. VIGrNCIA: até o final do exercício financeiro de 202 .
PAR CONTRATANTES: Fundo Munici I de Saúde roroca e: CT N. 00144/2
29.0 O· RElI • R$ 33.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
EXTRATO DE CONTRATO N" 7,021/2020 • SEPLAN

PARTES: CONTRATANTE, SECRETARIA OE INFRAESTRUTURA
CONTRATADA: CONSTRUTORA rrAY LTOA
OBJETO: CONSTRuçÃO DA PRAÇA RNALDO CORREIA· FASE II EM JOÃO PESSOA
PRAZO EXECUÇÃO: 90 (novent:a) dias
PRAZO VIGÊNCIA CONTRATUAL: 120 (cento e vinte) dias.
LICITAÇÃO: ccneorrêocta n.' 33017/2019.
VALOR: RS 715.164,63 (Setecentos e quinze' mil centil e sessenta e quatro reais e sessenta
e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
SEINFRA:
a) 11.107.15.452.5099.1050 . CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO, REVITALIZAÇÃO
RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS, CALÇADAS, CALÇADÕES, ESCADARIAS, JARDINS
ALHAMBRADOS
b) Natureza da despesa: 4.4.90.51 . 08RAS E lIilSTALAÇÕES
c) Fonte de recurso: 1001 - Recursos ordinários;
d] PPA 2018/2021
FUNDAMENTO LEGAL Lei n. 8.666/93 e suas alterações, bem tomo o artigo 37 da
Constltuiçâc Federal. João Pessoa 28 de "'aio de 2020. SACHENKA BANDEIRA DA HORA·
SECRETARIA MUNIOPAL DE INFRAESTRUTURA - 5E1NFRA
CONTRATANTE CONSTRUTORA rrAV LTDA-NONALDO DIAS DE ARAÚJCKONTRATADA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N. 9.00112020

PROCESSOADMINISTRATIVO N. 2019/144090
oruITO: Aquisição de Gêneros ~limenticios da ~8ricuttura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atrndimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

A Secretaria de Educação e Cultura do Município,de João Pessoa, através da
Presidente da Comissão Se.torial de licitação, toma pú~lico que dara prosseguimento ao
processo de licitação, na modalidade CHAMADA PUBLICA, atinente ao objeto em
re~rência. f realizar~ a abertura dos envelopes.e análise dos projetas de venda em sessão
pllblica, a realizar-s_e em 15/06/2020, às 09:00h, no Centro Cultural Tenente lu(ena,
localizado na Rua Josefa Taveira, 5/N, Mangabeira, João Pessoa/PR, CEP 58.033-455.

ANATILDE ElEONO~E HIXEIRA TRAVASSes
Presidente ,da CSl

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÁo ElETRONICO SRP N' 9,038/2020

PROCESSOADM. N' 2019/032454
CHAVE Nº 818347
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, EM
ATENDIMENTO As NECESSIDADESDO PROIETO ABRAÇANDO O ESPORTE E VIVENDO EM
MOVIMENTO, DA SECRETARIA. DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNlcfPIO DE JOÃO
PESSOA.

A Secretaria de Educaç50 e Cultura do Munidpio de João Pessoa, através dos
Pregoeiro Ofi.c:ial$torna público que realizará licitação, na modalidade. pregão eletr6nico,
cuja sessão publica ocorrerá' através do site www.licitacoes-e.com.br. O ac_olhimento das
propostas ocorrerá através do site www.lidtacoes-e .."om..br. a partir do dia 05/06/2020j às
10hoo. A abertura das propost:as ocorrerá no dia 18/06/2020, às 11hOO. A cópia do edital
pode ser adquirida pelos sítes www.lidtacoes-e.com.br .e
http://transparencia,joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes, a partir de 04 de junho de 2020.

JoJo Pe"o~, 2 de junho de 20fO.
YURI MEDEIROS MAIA DE ARAWO

EXTRAlO DE CONTRATO N' 2.004/202lJ..UEP/GAPRE

PARTES: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL OE JÔÃO PESSOA.
CONTRATADA: INDRA BRASIL SOLUÇÕES E SERViÇOS TECNOLÓGICOS LTDA, CNPJ n2
01.645.738/0021-12
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERViÇOS ESPECIAlIZADOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO, CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA PARA AÓEQUAÇÃO DO SISTEMA
INTEGRAM .DE PLANEJAMENTO E GESTÃO FINANCEIRA (SIGEF), NO ÂMBrrO 00
PROGRAMA JOÃO PESSOASUSTENTÁVEL, NO MUNIC[PIO DE JOÃO PESSONPB.
PRAZO EXECUÇÃO: 700 (setecentos) dias contado. a partir da data de expediçl!o da Ordem
de Serviço;
PRAZO VIG~NCIA CONTRATUAL: 730 (setecentos e trinta) dias cont:ados a partir da data de
expedição da Or:dem de Serviço.
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônito n' 71002/2020.
VALOR: RS 8.217.600,00 (olta milhões duzentos e dezessete mil e seiScentos reais).
DaTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
a) Oassificação Funcional: 02.101.04.122.5552.1614
bl Elemento de Despesa: 4,4.90.35
c) Fonte de recursos:, 1920
di Integrante do PPA 2018/2021
FUNDAMENTO LEGAL: lei Federal n. 10.S20/2OO2, Lei Feder.1 n9 8.666/1993, Lei
Compl.ementar n" "123/2006j lei Complementar nli! 147/1014, Decreto Federal n9
3.555/2000, Decreto Federal n. 1.024/2019, Lei Orgánica do Munidpio d. Joio Pessoa,
Decreto Municipal n9. 5;717/2006,. Decreto Municipal nV 7.367/2011, lei Municipal nli!
10.431/2005, Contrato de Empréstimo n9 4444-0B/BR,_ Re:gu.lámento Operacional do
Programa João Pessoa Sustentável, lei Fedc;ral n2 13.979/2020, Decreto Municipal n9
9.465/2020.

EXTRATO DE CONTRATO N' 2.003/202O-lJEP/GAPRE

PARTES: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA.
CONTRÁTADA: INSTITUTO ÁQUILA DE GESTÃO LTDA, CNP)' sob o n2 14.377.211/0001-52.
OBJETO: SERViÇOS DE CONSULTORIA OE APOIO AO GtRENClAMENTO DO PROGRAMA DE
DESENVOlVIMENTO URBANO INTEGRADO ESUSTENTÁVEl DO MUNICíPIO DE JOÃO PESS.OA
(PROGRAMA JOÃO PESSOASUSTENTÁVEL), NO MUNIc!PIO DE JOÃO PESSOA/PR.
PRAZO EXECUÇÃO: 54 (cinquenta e quatro) meses contados a partir da data de expediçl!o
da Ordem de Serviço;

PRA20 VIGÊNCIA CONTRATUAl: 55 (cinquent:a e cinco) meses contados a partir da data de
expedição da Ordem de Serviço.
LICITAÇÃO: Seleçâo Baseada na Qualidade. Custo n' 01/2018.
VALOR: R$ 10.063.167,40 (dez milhões sessenta e três mil cento e sessenta e sete reais e
quarenta centavos).
DOTAÇÃÓ ORÇAMENTÁRIA:
ai Ctassfficeçêo Funcional: 02.101.04.H2.5552.1614
b] Elemento de Despesa: 4.4.90.35
t) Fonte de recursos: 1920
d) Integrante do PPA 2018/2021
FUNDAMENTO lEGAL: GN 2JSQ-9, Contrato de Empréstimo n' 4444-0Q/BR, Regulamento
Operacional do Programa João Pessoa Sustentável, Lei Federal n' 8.666/1993.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 5/2020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de ljcrtaçãc,
sediada, na Rua Preto Benedito Marinho, 293 - Centro ~Nova Floresta - PS, às 09:00 horas
do dia 23 de .Junho de 2020, licitação modalidade Tomada de Preços, dó tipo menor preço,
para; Contratação de Empresa de Construção Gvil para a Reforma do Mercado Público
Conforme o Projete Básico Completo. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: : e registação pertinente, cons~rada5 as alterações, posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 07:3Oh as 11:30h das 13:30 as 16:30 horas
dos. dias úteis, no endereço s~pracitad(). Telefone: (083), 33741001. E-~ail:
cplicitacao994@gmail.com/www.novaftoresta.pb.gov.br/. Editai:
www.novaflor,esta.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Nova Floresta > PB, 1 de Junho de 2020
ROSEN! MAIA DIAS SILVA
Presidenta da Comissão

PREFEITUM MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAl N. 30/2020

Toma público a reatlzáçâc da licitação na modalidade Pregão Presencial n~
00030/2020, por menor preços unitário, com objeto; Centrataçâc de empresa especlaltrada
para serviços de' confecção de Próteses: Total mandibular, Total Maxilar, Parcial
Mandibular Remo\livel, Parcial Maxilar Removível e Prótese Coronanas/lntrarracãculeres
fixa 50s/Adesivas (por elemento), no Munidpio de Pedra 8ranca·P8. Abertura dia
17/06/2020 às 13:00 horas, a rua PresoIoãc Pessoa, 391-Centro-Pedra Branca·PB. O edital
enc_ontraMse:W\lIW.~dr.tbr.Jnca,pb.gov.br.

Pedra Branca - PR, 2 de maio de 2020.
SEVERINO LUIZ DE OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOlOGAÇilO

PREGÃO PRESENCIAL N. 33/2020

Objeto: registro: de preços para a aquisição de equipamentos destinados ao
enfrentamento emer&encial (COVI019) de saúde pública do Município de Piancó-PB.

Vencedoras: EDILANE CARVALHO ARAWO ·ME com valor global RS
266.300,00 .(duzentos e sessenta e seis mil e trezentos reais); ODONTOMED COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS HOPITALARES LTOA ·EPP com o valor global R$ 34.150,00
(trinta e quatro mil cento e cinquenta reais); NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO
ElREU com o valor global RS 120.591,00 (conte e vinte mil e quinhentos e noventa e
um r.aisl; CRM COMEROAL LTDA com o valor glc>bal R$ 64.755,77 (sessenta e quatro
mil, setecentos. e cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos); VMI TECNOLOGIAS
lIDA - com o valor glohal R$ 117.900,00 (cento e dezess:ete mil e novece~tos reais);
ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS EIRELHPP com o valór global R$ 15.274,00 (quinze mil
e duzentos e setenta e quatro reais); MARIA DO SOCORRO COSTA ALVES·ME. com o
valor global R$ 30.300,00 (trinta mil e- trezentos reais). resolve: Adjudkar e Homologar,
após análise do processo, nos termos da lei 10.520/2002 e Lei 13.979/2010. Estando
convocadas para assinar termo contratual.

Piancó . P8, 2 de junho de 2020.
DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICU(
EXTRAlO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISiÇÃO DE TESTES RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICOS PARA DETEcçÃO
QUAlITATIVA DE ANTICORPOS IGG E IGM ANTI-<:OVIlH9, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DECORRENTES DA PANDEMIA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de ücitaçl!o nO
DPQOO25/2020. ob:rAçÃo: Recu(S<>s Próprios do Municlpio de Picuí: 20.700 . FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE (SEC. SAUDE) 12.122.2023.2100 . 3.3.90.30.00.00. VIGrnCIA: at,;
29/11/2020. PARTESCONTRATANTES: Prefeitura Municil!il de PiClJi e: CT N' 00147/2020 •
02.0'6.20- 5AÚDE MÉDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÃOLTOA • CNPJ: 01.704.290/0001-
17 • R$ 149.000,00.

EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO

P~0CE5S0: Exposição de M,otivos n2 DP00025/1020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES
RAPIDO IMUNOCROMATOGRAFICOS PARA DETECÇAO QUAUTATNA DE ANTICORPOS IGG E
IGM ANTI-COVID-19, PARA ATENDER AS DEMANDAS DECORRENTES DA PANDEMIA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 40 da Lei Federal n' 13.979/20 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria da Saúde • Fms. RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em
02/06/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N" 15/2020

o Municfpio de Picuf toma pi.Jblico para conhecimento dos
interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão Ele_trônica,
objetivando: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO BANCÁRIA PARA OPERAR OS
SERViÇOS DE PROCESSAMENTO E GERENCIAMENTO DE CRtOITOS PROVENIENTES
DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERViDORES EFETIVOS, COMISSIONADOS,
CONTRATOS, INTERNOS E PENSIONISTAS 00 PODER EXECUTIVO DO MUNIC(PIO
OE PIClIf, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.
No dia 18/06/2020, às 09:05 horas, (horária de BrasUial na portal
www.bll.org.br. conforme especificado no Edital de licitação Pregão Eletrônico n9
00015/2020, Processo Administrativo N2 2oo520PE00015. Informamos que o
Edital encontra-se disponrvel nos sites www.picui.pb~gQv.br/licitacoeSt
www.tce.pb.gov.br, www.bll.org.br. Maiores' informações pelo telefone (83). 3371~
2126 . ramal 26.

Pieui . PS, 21 de maio de 2020.
OllVÂNrO DANTAS REMiGIO

Prefeito


